
22
WWW.QUDSONLINE.IR I 10865 شــماره I ســال ســی و نهم I 2026 15 فوریه I 1447 26 شــعبان I 1404 یکشــنبه 26 بهمن‌I

رنا
 ای

 

حانیه موسوی   چند سال انتظار و هزینه برای دریافت زمینی که 
ــدارد! این وضعیت عــده‌ای از متقاضیان  حتی جای مشخصی ن
مسکن ملی بردسکن است که پس از پیگیری‌های فراوان، همچنان 
به نتیجه نرسیده‌اند و  بازهم دست نیاز به سوی رسانه دراز کرده‌ تا 

شاید این بار به نتیجه‌ برسند. 

زمین‌های پر دردسر و نزدیک به گسل■
یکی از این متقاضیان مسکن ملی بردسکن در گفت‌وگو با طوس 
توضیح داد: در سال 99 برای مسکن ملی ‌نام‌نویسی انجام دادیم و 
40میلیون تومان پیش‌پرداخت در سال 1400 واریز کردیم. همان سال 
قرعه‌کشی زمین‌ها انجام شد و به هر متقاضی زمینی به متراژ 10 در 
20 تعلق گرفت؛ اما پس از حدود سه ماه اعلام شد زمین‌ها شخصی 
است و امکان واگذاری به مردم وجود ندارد. قرار شد در قسمت دیگری 
از بردسکن زمین‌های جدید به متقاضیان داده شود. پس در شمال 
بردسکن زمین‌های جدیدی به طرح مسکن ملی اختصاص یافت 
که متعلق به اوقاف است. قرار شد چون در این قسمت ارزش زمین 

بیشتر است، واحدهای مسکونی دو طبقه باشند.
این مخاطب گله‌مند افزود: ظاهراً این زمین‌ها در حریم گسل قرار 
دارند و ساخت ‌و‌ ساز در این محدوده ممنوع است. پس از اینکه 
عــده‌ای از متقاضیان اعتراض کردند، قرار شد واحدها ویلایی 
باشند و دیگر ساختمان دو طبقه ساخته نشود و به 376 نفر هم 
زمین رسید. در حال حاضر 3هزار و 200 نفر دیگر نیز همچنان 
متقاضی زمین هستند. مسئولان یک بار می‌گویند اینجا حریم 
گسل است و نمی‌شود ساخت. بار دیگر می‌گویند قصد داریم 
واحدهای دو طبقه بسازیم. برای تعیین‌تکلیف زمین‌های شمال 
شهر تا الان چهار بار قرعه‌کشی انجام شده؛ دو بار به عنوان خانه 
ویلایی، دو مرتبه هم به عنوان خانه دو طبقه؛ اما هیچ زمینی 

واگذار نشده است.
وی با اشاره به اینکه زمین‌های ملی زیادی در بردسکن وجود دارد، 
گفت: چند بار با رئیس سازمان محیط زیست و منابع طبیعی 
صحبت کردیم و گفتند فقط کافی است از طرف مسئولان به ما ابلاغ 
شود تا هرچقدر زمین نیاز بود، واگذار کنیم. پس از حریم گسل، در 
بردسکن بیش از 10هزار هکتار زمین ملی وجود دارد و اگر این زمین‌ها 
ً نیازی به ساختمان‌سازی در حریم گسل نیست. استفاده شود، اصلا

زمین‌ها روی گسل نیستند■
ادعای واگــذاری زمین در محدوده‌ گسل و غیرقابل ساخت بودن، 
موضوعی بود که با توجه به حساسیت بالای آن و برای آگاهی از نظر 
کارشناسان در این زمینه، به سراغ مدیر کل اداره کل زمین‌شناسی و 

اکتشافات معدنی منطقه شمال‌شرق رفتم.
 هــادی شریفی با بیان اینکه مطالعات زمین‌شناسی لازم برای 
زمین‌های مسکن ملی بردسکن انجام شده، اظهار کرد: سه قطعه 
زمین در فواصل زمانی مختلف برای استعلام به مرکز زمین‌شناسی 
فرستاده شد. این زمین‌ها با در نظر گرفتن 300 متر حریم، روی گسل 
نیستند و با آن فاصله دارند. چون مطالعات خاصی در آن محدوده 
انجام نشده بود، طبق قانون حریم گسل هزار متر است و همین 
مورد برای بردسکن هم در نظر گرفته شد. جنوب بردسکن به دلیل 
فرونشست زیاد قابل ساخت‌ و ‌ساز نیست. به همین دلیل در شمال 
بردسکن زمین‌هایی که پایه سنگی دارند و از نظر امنیت مناسب 

هستند، در نظر گرفته شد. 
وی ادامه داد: در استعلام اولیه‌ای که از مرکز زمین‌شناسی برای این 
زمین‌ها گرفته شد، جواب این سازمان منفی و تأکید ما بر حفظ فاصله 
هزار متری از گسل بود. با اصرار مسئولان و توجه به انتظار متقاضیان 
و تبعات اجتماعی آن، درخواست کردیم تا اعتباری بــرای انجام 
مطالعات ژئوفیزیک و شناسایی گسل‌های زیر زمین در نظر گرفته 

شود. نتیجه مطالعات نشان داد زمین‌ها مشکلی ندارند. 
مدیر کــل اداره کــل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی منطقه 
شمال‌شرق با تأکید بر اینکه ساخت‌ و ‌ساز در زون نزدیک به گسل باید 
با تمهیدات خاص و شرایط ویژه باشد، بیان کرد: به مسئولان بردسکن 
هم گفته شد که پس از این برای هیچ زمینی در نزدیکی محدوده گسل 
حتی با انجام مطالعات، تأییدیه صادر نمی‌کنیم تا جلو ساخت ‌و ‌ساز 

اطراف گسل‌ها برای حفظ هرچه بیشتر ایمنی گرفته شود. 

2 مرحله قرعه‌کشی لغو شده■
همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، گلایه متقاضیان از انتظار طولانی و 
تعیین‌تکلیف نشدن زمین‌هاست. به همین دلیل به سراغ معاون 
برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری بردسکن رفتم تا 
مشخص شود بالاخره چه زمانی انتظار متقاضیان به پایان خواهد 

رسید. 

مجتبی احمدیان با اشــاره به اینکه ‌نام‌نویسی مسکن ملی در 
بردسکن از سال 1400 و در دولت پیشین آغاز شده، گفت: به دلایلی 
از جمله موقوفه بــودن زمین و برخی مشکلات دیگر، دو مرحله 
قرعه‌کشی انجام و هر دو بار این برنامه لغو شد و در نهایت تا سال 
۱۴۰۳ و تا ابتدای دولت چهاردهم، حدود ۴۰۰ قطعه زمین به ۴۰۰ نفر 
از متقاضیان واگذار شد. این در حالی بود که بیش از ۳هزار متقاضی 

تأیید صلاحیت ‌شده در شهر وجود داشت.

واگذاری زمین طبق اولویت‌ها■
وی ادامه داد: سایت قبلی که ۴۸ هکتار وسعت داشت، به صورت 
ویلایی واگذار شده و ظرفیت آن حداکثر ۴۰۰ نفر بود. برای تأمین 
سایت جدید، پیگیری‌های زیــادی انجام شد و در نهایت، سایت 
۱۱۴هکتاری به تصویب رسید، جلسات استانداری و کمیسیون‌های 
مربوط برگزار و فاز یک آن به شهرستان ابلاغ شد. قرعه‌کشی این 
سایت در شهریور ۱۴۰۴ برای 2هزار و 60 نفر از متقاضیان صورت 
گرفت و براساس اولویت زمان ‌نام‌نویسی و اولویت افرادی که مبلغ 
۴۰میلیون تومان پیش‌پرداخت را از سال ۱۴۰۰ واریز کرده بودند، زمین 
واگذار شد. در این میان، حدود ۶۰۰ نفر دیگر باقی ماندند که اغلب 
خانواده‌های دو نفره و افرادی هستند که دیرتر ‌نام‌نویسی کرده بودند.

وعده‌ای امیدبخش■
معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری بردسکن بیان 
کرد: در این مدت آماده‌سازی زمین‌ها نیز پیگیری و حدود یک ماه 
پیش عملیات آماده‌سازی زمین ۱۱۲ هکتاری آغاز شد. در حال حاضر 
شماره قطعات برای افراد مشخص شده و عملیات آماده‌سازی در 
حال انجام است. به محض ابلاغ رسمی نقشه‌های فاز 2، متقاضیان 
می‌توانند برای دریافت پروانه اقدام کنند. احتمالاً این نقشه‌ها تا 
حدود یک ماه آینده ابلاغ شوند؛ چرا که امضاهای لازم گرفته شده 
و منتظر ابلاغ استانی به شهرستان هستند. همزمان با این سایت، 
یک سایت ۲۴ هکتاری دیگر در جنوب شهر آماده شده که در ماه‌های 
آینده به متقاضیان باقیمانده؛ یعنی حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر واگذار 
خواهد شد. همچنین در قالب طرح فرزندآوری، برای حدود ۳۰۰ نفر 

زمین در سایت شمال شهر واگذار شده است.
احمدیان همچنین در خصوص علت طولانی شدن روند واگذاری 
زمین‌ها در بردسکن توضیح داد: با توجه به زمانبر بــودن تهیه 
نقشه‌های فازهای یک و2، به ناچار این مراحل باید روال اداری خود 
را طی می‌کرد. با این حــال، مجموعه شــورای مسکن شهرستان، 
فرمانداری، اداره راه و شهرسازی و سایر دستگاه‌ها از جمله بنیاد 
مسکن مکلف هستند این پروژه را هرچه سریع‌تر به نتیجه برسانند 

تا افرادی که سال‌ها در انتظار بوده‌اند، به حق خود برسند.
وی گفت: از نظر زیرساختی کیفیت 80درصد اراضی شمال شهر 
مناسب است و دسترسی به آب، برق و گاز برای آن‌ها وجود دارد و تنها 
تأمین اعتبار برای اجرای زیرساخت‌ها باقی مانده که همزمان با شروع 
ساخت‌ و ساز و طبق ضوابط انجام خواهد شد. بر اساس مصوبات 
کمیسیون‌های استانی و نظر شورای مسکن و فرماندار، به دلیل تعداد 
بالای متقاضیان، سیاست واگذاری زمین ویلایی کنار گذاشته شده و 
واگذاری به صورت دو طبقه در دستور کار قرار گرفته تا همه متقاضیان 
پوشش داده شوند؛ اما قطعات با ابعاد ۲۰۰ متری در نظر گرفته شده 

و حتی واحدهای دو طبقه نیز مطابق استاندارد طراحی شده‌اند.

مقصر کیست؟■
وعده واگــذاری زمین‌های مسکن ملی بردسکن در چند ماه آینده 
امیدبخش است؛ اما همزمان این پرسش در ذهن ایجاد می‌شود که 
مگر طی شدن فرایند اداری چقدر طولانی است که پس از گذشت 
حدود پنج سال از نام‌نویسی متقاضیان، هنوز حتی جای این زمین‌ها 
مشخص نشده است؟ مسئله‌ای که اگر همان ابتدا با برنامه‌ریزی 
مناسب انجام می‌شد، متقاضیان با تــورم فزاینده ســال 1404 و 
گرانی سرسام‌آور مصالح ساختمانی مواجه نمی‌شدند و نتیجه آن 

برخورداری اقشار مختلف مردم از مسکن مناسب بود.

وعده‌های امیدبخش در سال پنجم انتظار؛ آیا طلسم زمین‌های مسکن ملی بردسکن می‌شکند؟

کلاف سردرگم مسکن ملی 
در بردسکن
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 خشک‌منظرسازی فقط یک تکنیک نیست؛ تلاشی 
است برای آشتی دادن شهر زیارتی مشهد با اقلیم 

خشک و آینده‌ای کم‌آب.
مشهد شهری است که همزمان دو واقعیت متضاد را بر 
دوش می‌کشد؛ از یک‌سو شهری زیارتی و گردشگرپذیر 
با انتظار دائمی برای طراوت، زیبایی و فضای سبز و از 
سوی دیگر شهری در اقلیم خشک و نیمه‌خشک 
با منابع آبی محدود و بحرانی که هر سال شکننده‌تر 
می‌شوند. در چنین وضعیتی، پرسش اصلی دیگر این 
نیست که »آیا مشهد به فضای سبز نیاز دارد یا نه؟« 
بلکه پرسش اساسی‌تر این است »چه نوع فضای 
سبزی برای مشهد پایدار، عقلانی و قابل تداوم است؟«
پاسخ به ایــن پرسش، ما را به مفهومی می‌رساند 
کــه ســال‌هــاســت در بسیاری از شهرهای خشک 
ــران هنوز یا به ‌درستی  جهان تجربه شــده؛ امــا در ای
ــار ســـوءبـــرداشـــت اســت:  شــنــاخــتــه نــشــده  یــا دچــ
»خشک‌منظرسازی«؛ الگویی که نه حذف طبیعت 
است و نه عقب‌نشینی از زیبایی شهری؛ بلکه تلاشی 

برای بازتعریف رابطه شهر، منظر و اقلیم است.

خشک‌منظرسازی؛ حذف سبزینگی یا بازتعریف ■
آن؟

خشک‌منظرسازی )Xeriscape( اغلب به ‌اشتباه 
معادل »بیابانی ‌کردن شهر« یا »کاهش کیفیت منظر« 
تلقی می‌شود؛ در حالی ‌که این رویکرد اساساً یک منطق 
طراحی است نه یک نسخه حداقلی از فضای سبز. 
در خشک‌منظرسازی، چمن‌کاری گسترده، گونه‌های 
پرمصرف و الگوهای وارداتــی جای خود را به ترکیبی 
هوشمند از پوشش‌های گیاهی بومی، عناصر طبیعی 
غیرزنده، خاک‌سازی هدفمند، سایه، توپوگرافی و 

مدیریت آب می‌دهند.
ــا نه  ــرد، گــیــاه هــنــوز حــضــور دارد؛ امـ ــکـ ــن رویـ در ایـ
به‌ عنوان مصرف‌کننده دائمی آب؛ بلکه به ‌عنوان 
بخشی هماهنگ با اقلیم. سنگ، شن، چوب، خاک 
تثبیت‌شده، سایه‌اندازها و حتی فضاهای خالی، به 
عناصر فعال منظر تبدیل می‌شوند. زیبایی دیگر صرفاً 
از »سبزی« نمی‌آید؛ بلکه از ریتم، بافت، تضاد و سکون 

زاده می‌شود.

چــرا الــگــوی کلاسیک فــضــای سبز در مشهد به ■
بن‌بست رسیده است؟

الگوی غالب فضای سبز شهری در مشهد، همچنان 
متکی بر چمن، درختان پرآب‌بر و نگهداشت سنگین 
است؛ الگویی که ریشه در تقلید از شهرهای پرباران 
دارد. این الگو نه ‌تنها با اقلیم مشهد هم‌خوانی ندارد؛ 
بلکه هزینه‌های پنهان و آشکار فراوانی را نیز تحمیل 
می‌کند؛ از مصرف بالای آب و انرژی گرفته تا فرسودگی 

زیرساخت‌ها و افزایش هزینه نگهداشت.
خشک‌منظرسازی دقیقاً از همین نقطه وارد می‌شود: 
تغییر سؤال طراحی؛ به‌ جای اینکه بپرسیم »چگونه 
این فضا را سبزتر کنیم؟« می‌پرسد »چگونه این فضا را 
با کمترین مصرف آب، بیشترین کارکرد و ماندگارترین 

کیفیت منظر طراحی کنیم؟«

ــی خـــشـــک‌مـــنـــظـــرســـازی؛ ■ ــ ــرایـ ــ ــای اجـ ــه‌هـ ــنـ ــزیـ هـ
سرمایه‌گذاری کمتر، پایداری بیشتر

خشک‌منظرسازی الزاماً به ‌معنای افزایش هزینه‌های 
اجرایی نیست؛ بلکه در بسیاری از موارد به کاهش 
محسوس هزینه‌ها در چــرخــه عمر پـــروژه منجر 
مــی‌شــود. در الــگــوی مــتــداول فــضــای ســبــز، بخش 
قابل‌توجهی از منابع شهری صرف نگهداشت مداوم، 
آبــیــاری، نیروی انسانی و جایگزینی پوشش‌های 
آسیب‌پذیر می‌شود؛ هزینه‌هایی که هر سال تکرار 
و انباشته می‌شوند. در مقابل، خشک‌منظرسازی 
با حذف چمن‌های پرمصرف، کاهش سیستم‌های 
آبیاری و استفاده از عناصر طبیعی بــادوام، نیاز به 
نگهداشت مستمر را به‌ طور قابل توجهی کاهش 

می‌دهد. 
اگــرچــه ممکن اســت در بــرخــی پــروژه‌هــا هزینه 
طراحی و اجرای اولیه اندکی بیشتر باشد؛ اما این 
افــزایــش در مــدت کوتاهی از طریق صرفه‌جویی 
در مصرف آب، انـــرژی و نــیــروی انسانی جبران 
می‌شود. برای شهری مانند مشهد، این رویکرد به‌ 
معنای تغییر نگاه از هزینه‌های جاری فرساینده به 

سرمایه‌گذاری پایدار و قابل کنترل است.

تجربه جهان؛ وقتی شهرها به اقلیم گوش می‌دهند■
ــاس، بارسلونا،  شهرهایی مانند فینیکس، لاس‌وگـ
لیما و حتی بخش‌هایی از استرالیا سال‌هاست 
خشک‌منظرسازی را نه به ‌عنوان یک پروژه نمادین یا 
مداخله مقطعی؛ بلکه به ‌مثابه سیاست رسمی توسعه 
فضاهای باز شهری پذیرفته‌اند. در میان این نمونه‌ها، 
فینیکس از نظر اقلیم و منطق جغرافیایی نزدیک‌ترین 
تجربه به مشهد محسوب می‌شود؛ شهری خشک 
که ناچار بوده میان کیفیت فضای عمومی و محدودیت 
منابع آب تعادل برقرار کند. لاس‌وگــاس نیز با وجود 
تفاوت‌های عملکردی، از منظر مدیریت بحران آب 
در شهری با جمعیت شناور بالا قابل مقایسه است 
و لیما بیش از آنکه همتای اقلیمی باشد، نمونه‌ای 
الهام‌بخش از تغییر نگرش به منظر شهری در شرایط 
کم‌آبی ساختاری به ‌شمار می‌رود. حاصل این رویکرد 
در همه این شهرها قابل توجه بوده است: کاهش ۳۰ تا 
۷۰درصدی مصرف آب فضای سبز، افت محسوس 
هزینه‌های نگهداشت، تقویت تنوع زیستی بومی و در 

نهایت ارتقای کیفیت فضاهای عمومی. 
نکته تعیین‌کننده آن است که این تحول نه از طریق 
مداخلات بزرگ و پرریسک؛ بلکه به‌ صورت تدریجی و 
هوشمندانه و با شروع از فضاهای کوچک، حاشیه‌ای 
و کم‌اهمیت شهری شکل گرفته است؛ فضاهایی که 
ریسک اجتماعی کمتری داشته‌اند و امکان آزمون، 
اصلاح و یادگیری تدریجی الگو را برای مدیریت شهری 

فراهم کرده‌اند.

از لچکی‌های شهری تا آزمایشگاه‌های منظر خشک■
یکی از نقاط قوت مشهد، وفور فضاهای خرُد و بدون 
اســتــفــاده شهری اســـت؛ لچکی‌های فضای سبز، 
رفــیــوژهــا، فضاهای بین‌ابنیه، حاشیه بــزرگــراه‌هــا و 
بخش‌هایی از پارک‌های محلی که نه هویت روشنی 
دارنــد و نه استفاده مؤثری. این فضاها می‌توانند به 
آزمایشگاه‌های واقعی خشک‌منظرسازی تبدیل 
شوند. در چنین فضاهایی می‌توان بدون شوک بصری 
و مقاومت اجتماعی، الگوی جدید را معرفی کرد، به 
شهروندان فرصت تجربه داد، واکنش‌ها را سنجید 
و به ‌تدریج زبان بصری جدیدی برای شهر ساخت. 
خشک‌منظرسازی اگر دیــده، لمس و تجربه نشود، 

هرگز پذیرفته نخواهد شد.

منظر خشک؛ فضایی زنده، نه صرفاً کم‌مصرف■
ــن ســـوءتـــفـــاهـــم‌هـــا دربـــــــاره  ــریـ ــم‌تـ ــهـ ــی از مـ ــکـ یـ
خشک‌منظرسازی، تصور آن به ‌عنوان فضایی صرفاً 
تزئینی و غیرقابل استفاده است در حالی ‌که تجربه 
جهانی نشان می‌دهد این نوع منظر، ظرفیت بالایی 
برای تلفیق با عملکردهای شهری دارد؛ از فضاهای بازی 
کودک گرفته تا مسیرهای پیاده‌روی، فضاهای مکث، 
آموزش محیط‌ زیست و حتی بازی‌های خلاقانه مبتنی 

بر طبیعت.
زمین‌های بازی با کف‌های طبیعی، فضاهای موضوعی 
ــاره اقلیم، بــاغ‌هــای حسی کــم‌آب‌بــر و  ــ آمــوزشــی درب
فضاهای سایه‌دار بــرای نشستن با حداقل پوشش 
گیاهی، همگی می‌توانند در دل منظر خشک تعریف 
شوند. در این الگو، فضا کار می‌کند، نه اینکه صرفاً 

دیده شود.

مشهد؛ شهری برای دیده‌ شدن یک الگوی تازه■
مشهد به‌ واسطه حضور میلیون‌ها زائر و گردشگر، یک 
ویترین ملی است. هر تغییری در چهره این شهر، فراتر 
از مرزهای آن دیده می‌شود. اگر خشک‌منظرسازی 
بتواند در مشهد به ‌درستی تجربه و تثبیت شود، این 
شهر می‌تواند به الگوی مرجع برای سایر شهرهای ایران 
تبدیل شود؛ شهری که نشان می‌دهد می‌توان هم زیبا 

بود، هم سبز ماند و هم با اقلیم سازگار زیست.

از سبز کردن تا عاقلانه سبز ماندن■
خشک‌منظرسازی، نه یک مدُ زودگــذر است و نه 
نسخه‌ای اضطراری؛ بلکه تغییری در نگاه به شهر، 
طبیعت و آینده است. مشهد امروز بیش از هر زمان 
دیگری به این تغییر نگاه نیاز دارد. شاید زمــان آن 
رسیده که به‌ جای اصرار بر الگوهای پرهزینه و ناپایدار، 
شجاعت تجربه مسیرهای تــازه را داشته باشیم؛ 
مسیرهایی که از فضاهای کوچک آغاز می‌شوند؛ اما 

می‌توانند آینده منظر شهری ایران را شکل دهند.

یادداشت
عباس فضلی

 ضرر سالانه ۱۸۰ همتی مشاغل
سخت و زیان‌آور به تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی کشور گفت: 
در حــال حاضر بیش از ۵۳ درصــد مشاغل در 
کشور تحت این عنوان قرار گرفته‌اند که در هیچ 
جای دنیا چنین نسبتی وجود ندارد. این روند به 
بازنشستگی در سنین پایین، کاهش بهره‌وری و 
تحمیل سالانه حدود ۱۸۰همت بار مالی منجر 
شده است. اصلاح این بخش در دستور کار قرار 
دارد و پیشنهاد اصلاحی آن تا پایان هفته به وزیر 
ارائــه می‌شود تا در مسیر تصویب هیئت دولت 

قرار بگیرد. 
مصطفی ســــالاری در جلسه هــم‌انــدیــشــی با 
شرکای اقتصادی خــراســان رضــوی تأکید کرد: 
در حال حاضر سالانه حــدود هــزار و 500 همت 
تعهدات و مصارف داریم که شامل حدود هزار و 

200 همت مستمری و ۳۰۰ همت هزینه درمان 
ــرارداد اســت. در واقع  و بیمارستان‌های طــرف قـ
ماهانه حدود ۱۲۵ همت از سوی سازمان پرداخت 
مــی‌شــود کــه ۱۰۰ همت آن مــربــوط بــه حــقــوق و 
مستمری و ۲۵هــمــت سایر هزینه‌هاست. در 
مقابل، ماهانه حــدود ۱۲۰ همت درآمــد بیمه‌ای 
داریــم. در حال حاضر به غیر از منابع درآمــدی، 
به ۳۰۰ همت تأمین بودجه به خصوص از بدهی 

دولت نیاز داریم.
وی با انتقاد از گسترش عناوین مشاغل سخت 
و زیان‌آور و اصلاح عنوان شغلی افزود: اگر اصلاح 
مشاغل سخت و زیان‌آور، ساماندهی مستمری 
بازماندگان و وصول مطالبات از دولت انجام شود، 
بخشی از مشکلات سازمان برطرف خواهد شد. 

 تأمین اجتماعی

 تحویل ۱۹۸ دستگاه ماشین‌آلات خدماتی
به شهرداری‌های خراسان رضوی

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان 
رضوی اعلام کرد: ریشه مشکلات اقتصادی کشور 

»سوءمدیریت« است نه تحریم‌ها.
ابوالفضل طیبی در مراسم تحویل چهارمین 
ــاز از ۱۹۸ دستگاه مــاشــیــن‌آلات خدماتی به  ف
شهرداری‌های استان، اظهار کــرد: 198 دستگاه 
انـــواع مــاشــیــن‌آلات خدماتی )از جمله لـــودر و 
گریدر( با ساز و کار خرید تجمیعی و اقساطی، 
پس از پیگیری‌های دشــوار در شرایط قفل بودن 
حساب‌های دولتی، به شهرداری‌ها تحویل داده 

شد. 
وی از تبدیل سازمان همیاری خراسان رضوی از 
آخرین رتبه تخصیص اعتبار به الگوی ملی در 

جذب بودجه‌های ماشین‌آلات خبر داد.

ــوان، مدیر مــاشــیــن‌آلات سازمان  ابوالقاسم جـ
همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی، در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: در مرحله جدید، ۱۶ دستگاه 
ــواع مــاشــیــن‌آلات راه‌ســــازی و عمرانی شامل  انـ
کامیون‌های کمپرسی، تراگریدر، بکهولودر و سایر 
دستگاه‌های خدمات شهری تحویل شده است. 
در خصوص کل اقدام‌های صورت گرفته تا امروز 
مجموعه ۱۹۸ دستگاه ماشین‌آلاتی که تحویل 
شده، اگر ارزش ریالی آن را اعلام کنم، تاکنون حدود 
1/2 همت هزینه شــده؛ اما با توجه به افزایش 
قیمت‌ها و نوسان‌هایی که در بــازار بــوده و خرید 
خوب و به ‌موقعی که از طریق سازمان انجام شده، 
می‌توانیم بگوییم ارزش واقعی این دستگاه‌ها در 

حال حاضر بالای 2همت است.

خدمات شهری

سبز بدون آب؛ روایت یک تغییر 
ضروری در چهره مشهد
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در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت تعاونی تهیه و توزیع 
درودگران مشهد و حومه در حال تصفیه به شماره ثبت 965 و شناسه ملی 10380108753 
کــه آگهــی انحــلال آن در صفحــه 124 روزنامــه رســمی کشــور بــه شــماره 22015 مــورخ 
1399/07/23 درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه از 
تاریــخ انتشــار آگهــی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خــود به مدیر تصفیه آقای جواد 
 انزوائی به شــماره همراه 09155172557 مســتقر در آدرس اســتان بلوار پیامبر اعظم )ص(
 - نرســیده بــه بلــوار شــاهد -برج ســپهر طبقــه دوم- واحــد ۲۲۶ با کدپســتی   9189981889  
مراجعــه نماینــد . بدیهی اســت شــرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونــه ادعای احتمالی که 

خارج ازمدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.
شرکت تعاونی تهیه و توزیع درودگران مشهد و حومه

به شماره ثبت 965 و شناسه ملی 10380108753 )منحله در حال تصفیه(
  جواد انزوائی

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی تهیه و توزیع درودگران مشهد و حومه 
به شماره ثبت 965 و شناسه ملی 10380108753 )منحله در حال تصفیه(
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جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی 
مســکن کارکنان تامین اجتماعی و شــعب پنجگانه مشــهد به )منحله 
در حــال تصفیــه ( در روز پنجشــنبه مــورخ 1404/۱۲/07 ســاعت ۱۶ در 
محــل ســالن اجتماعــات برج پارســیان طبقــه منفی به آدرس مشــهد 
بلوار آموزگار- آموزگار ۳۷ برگزار میگردد از کلیه اعضای محترم دعوت 
میشود با همراه داشتن مدارک عضویت و کارت شناسایی معتبر راس 
ساعت مقرر در جلسه حضور بهم رسانند ضمنا چنانچه حضور عضوی 
در جلسه مذکور میسر نباشد میتواند حق رای خود را به عضو دیگر یا 
نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید. در این صورت هر عضو علاوه بر 
رای خود فقط یک رای وکالتی و غیر عضو نیز یک رای وکالتی میتواند 
داشته باشد عضو متقاضی اعطای وکالت یا نمایندگی به همراه وکیل 

مــورد نظــر خــود با در دســت داشــتن کارت ملی و مــدرک عضویت در 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه مورخه های ۵ و 1404/۱۲/06 از ساعت 
۸ لغایــت ۱۴ بــه دفتــر شــرکت واقع در بلــوار آموزگار آمــوزگار ۳۷ برج 
پارســیان مراجعه تا پس از تایید وکالتنامه مزبور توســط مقام مجاز ، 

برگه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد .
تذکر : مجمع بصورت حضوری برگزار می شود.

دستور جلسه : 
۱ - استماع گزارش هیئت تصفیه و ناظر

۲- طرح و تصویب صورتهای مالی منتهی به سال ۱۴۰۳
۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سالهای ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵
۴ طرح و تصویب حق الزحمه اعضای هیات تصفیه و ناظر

هیئت تصفیه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان تامین اجتماعی و شعب پنجگانه مشهد
 به شماره ثبت 12666 و شناسه ملی 10380283519 ) منحله در حال تصفیه (
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